1
[image: image1.jpg]Partido Verde

      CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

     Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, informações sobre qual a periodicidade da limpeza das caixas d’aguas dos prédios públicos, especialmente das escolas, creches e postos de saúde do Município de Mogi Mirim.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                   PRESIDENTE DA MESA
INDICAÇÃO Nº             DE 2015.
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,
                                      É importante que a caixa d’água seja limpa ao menos a cada 6 meses para eliminar as bactérias que possam contaminar a água e consecutivamente, prejudicar sua saúde. Pesquisas já apontaram que grande parte das doenças transmitidas pelos alimentos vem do uso de água contaminada, dentre outros fatores.
Para que possamos nos inteirar melhor do assunto e colher subsídios para análise que estamos efetuando,

                              INDICAMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Luís Gustavo Antunes Stupp, para que determine as suas Secretárias Competentes, informações sobre qual a periodicidade da limpeza das caixas d’aguas dos prédios públicos, especialmente das escolas, creches e postos de saúde do Município de Mogi Mirim.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 06 de Fevereiro de 2015.
VEREADOR: Daniel Gasparini dos Santos
“DANIEL SANTOS”

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP